ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО
городского посЕлЕния приморско_АхтАрского рдйонд

о,, /"t /r/E/Z'
г. Приморско-Ахтарск

О введении и условиях осуществления денежных выплат
отдельным категориям работников муниципальных учреждений

культуры, искусства и кинематографиио
подведомственных администрации Приморско-Ахтарского

городского поселения Приморско-Ахтарского района

В соответствии с постановлением администрации муниципztльного
образования Приморско-Ахтарский район от 31 октября 2013 года Ns 2157 (О
введении и условиях осуществлении денежных выплат отдельным категориям

работников <<Культуры, искусства и кинематографии> и образователЬнЫХ

учреждений, подведомственных Отделу культуры администрации
муницип€tльного ьобразования Приморско-Ахтарский район>>, постаноВЛеНияМИ

администрации Приморско-Ахтарского городского поселения ПриморсКО-
Дхтарского района от 9 января 2024 года Ns 1 (Об утверждении Положения об

оплате трудаработников муницип€tпьных учрежденийкультуры,искУССТВа

j\b4

и кинематографии, подведомственных администрации Приморско-АхтарскоГО
городского поселениrI Приморско-Ахтарского района>>, в целяХ сохРаНеНИЯ

кадрового потенциzLпа и усипения матери€tльной заинтересованности
труда, администрация Приморско-Ахтарскогоработников в результатах

городского поселения
постановляет:

Приморско-Ахтарского раиона

1. Установить с 1 января 2024 года денежные выплаты стимулирующего

отдельным категориям работников муниципztпьных учреждений кУльтУРЫ,

искусства и кинематографии, подведомственных администрации ПримОРСКО-

ДхтарскОго гороДскогО поселенИя ПримОрско-АхТарскогО района, источниýотrл

финансового обеспечения которых являются средства бюджета ПрИМОРСКО-

Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района, СоглаСНО

приложению к настоящему постановлению.
2. Установить, что:
1) денежные выплаты, определенные настоящим постановлением, носяТ

дополнительный характер и н€вначаются работникам муницип€lльных

учреждений культуры, искусства и кинематографии, подведомственных
администрации Приморско-Ахтарского городского поселения ПримОрСКО-

Дхтарского района, независимо от получаемой ими доплаты к заработноЙ плате

до утвержденного
труда;

на федеральном уровне миним€tльного размера оплаты

2) денежные выплаты, предусмотренные пунктом 1 настоящего
постановления, производятся работникам по основному месту работы, исходя
из фактически отработанного времени в календарном месяце, но не более З000
рублей в месяц;

3) при занятии штатной должности не на полный оклад (должностной
оклад), не на полную ставку заработной платы выплаты производятся р
соответствующем процентном отношении;

4) размер надбавок и доплат, включая надбавки и доплаты за совмещение
должностей (профессий), и других выплат компенсационного и

установленных согласно выполняемомустимулирующего характера,
дополнительному объему работ, исчисляется без учета денежных выплат,

городского поселения j 'ill ., ,r, lii.r; '
Приморско-Ахтарского района i ъ; l:: _)"r,f. ,j П.В. БУряК

*rtfr;l$iT;f,:g,;lff

порядке и сроки, установленные для выплаты заработной платы работникам
муниципztльных учреждений культуры, искусства и кинематографии,
подведомственных администрации Приморско-Ахтарского городского
поселения Приморско-Ахтарского района.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
издании г€вете <<Приазовъе>>, опубликовать на сайте в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет>>,телекоммуникационнои сети ((интернет), зарегистрированном в качестве
средства массовой информации - <<Азовские зори) www. azovskiezori.ru и
разместить в сети <Интернет> на официальном сайте администрации
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района
http ://prim-ahtarsk.ru. (Попова).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-
Ахтарского района С.Н. Попову.

6. Постановление вступает в силу с момента официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1января2024 ГоДа. .,,,,,:i:i:i:;j;.:,_,,

. , -,,r.1]'. ,,, Тrr.,,..,'
;,,

,,r]',,,'] " ,," ,'_'1'' ", ,,.,,, ,",,, ,'

Глава Приморско-Ахтарского ,'j,;,l,, ,, "'"']
"-.,1,,",,-"

ГОРОДСКОГО ПОСеЛеНIIЯ _ i i о l," ,:j;'.:l'. ']
"]],,,,rj

ПРИЛО}КЕНИЕ
к постановлению администрации
Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района
oT,Jф

IIЕРЕЧЕНЬ
должностей и профессий работников муниципЕtпьных учреждений

культуры, искусства и кинематографии, подведомственных администрации
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района,
KoTopbfм с 1 января2024 года осуществляются денежные выплаты в размере

3000 рублей в месяц

1. Работники библиотек: библиотекари всех категорий, главныЙ
библиотекаръ, ведущий библиотекарь, библиографы всех категорий, главный
библиограф, ведущий библиограф, заведующий (начальник) структурным
подр€вделением (отделом, сектором, филиалом).

2. Работники музеев: младший научный сотрудник, научныЙ сотрудник,
хранитель фондов, главный хранитель фондов, заведующий (начальник)
структурнБIм подразделением (отделом, сектором, фипиалом), лектор
(экскурсовод), музейный смотритель.

3. Работники учреждений культурно-досугового типа: художественныЙ

руководитель, культорганизатор, режиссер, хормейстер, художники (всех
видов), артисты (всех видов искусств), руководитель кружка, звукооператор,
звукорежиссер, аккомпаниатор, заведующий (начальник) структурным
подрrвделением (отделом, сектором, филиалом), руководитель клубного

формирования, любительского объединения, клуба по интересам.
4. Работники вышеуказанных учреждений, осуществляющие

деятельность по следующим профессиям рабочих: вахтер, водитель,
гардеробщик, дворник, истопник, кассир билетный, кJIадовщик, плотник,
подсобный рабочий, рабочий по комплексному обслуживанию ц ремонту
зданий и сооружений, слесарь-сантехник, слесарь-электрик, сторож, уборЩик
служебных помещений, уборщик территорий, электрик, электромонтер по

ремонту и обслуживанию электрооборудования.

заместитель главы
Приморско-Ахтарского
городского поселения
Приморско-Ахтарского района С.Н. Попова@ч-